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یادداشت

آمریکا تا 4 قرن قبل خود مستعمره ای از بریتانیای کبیر بود. بعد 
از انقلاب و جنگ های استقلال  دهه ها تن به سیاست انزواگرایی 
داده بود. دل خوش به حیاط خلوت های نزدیکش بود و کمتر 
سودای جهانی داشت. البته به شدت هم به سرک کشیدن به 
حیاط خلوتش حساس بود. جنگ های جهانی اول و دوم و تبدیل 
شدن جهان به سرزمین سوخته، بسترهای آقایی آمریکا را فراهم 
کرد. دسترسی به فناوری هسته ای و زهر چشم گرفتن از دنیا با 
بمباران اتمی ژاپن، این روند هژمونیک را تثبیت کرد. آمریکا 
قریب به 5 دهه در قالب آن چه جنگ سرد می نامند، دنیا را به 
تسخیر درآورد و بزرگ ترین رقیبش، شوروی را مضمحل کرد. از 
آن برهه، صحبت از پایان تاریخ شد. نادرستی این ادعا کمی بیش از 
دو دهه با چالش های جدی مواجه شد. کشورهایی با هژمونی تک 
ابرقدرت به منازعه برخاستند. مشخصا امروز مهم ترین این رقبا، 
چین، روسیه و اتحادیه اروپا هستند. این سه اگر کنترل نشوند، 
عظمت آمریکا لگدمال می شود و از منزلت هژمونیک فرو می افتد. 
اکنون آمریکا به اوایل دهه 40 میلادی بر می گردد، جایی که بر 
خاکستر خرابه های جهان غیرآمریکایی، ققنوس امپراتوری جهانی 
خودش را پرواز داده بود. امروز نیز جنگ اوکراین، دسیسه ای 
پیچیده و چندجانبه برای ممانعت از پیاده شدن آمریکا از سریر 
جهانی است. این مناقشه تمام رقبای آمریکا را درگیر خسارت های 
چشمگیری می کند و با درانداختن آن ها به جان همدیگر، ضمن 
فرسایش قدرت شان به واسطه یکدیگر، مولفه قدرت آمریکا را 
تثبیت خواهد کرد. دوری از کانون منازعه و از دور دستی بر آتش 
گرفتن، تجربه گرانسنگی برای آمریکا بود که اکنون دوباره آن را 
تکرار می کند. با تحریم نفت و گاز روسیه، توامان روسیه، اتحادیه 
اروپا و چین دچار تنگنا می شوند. تحریم ها، اقتصاد روسیه را به 
ویرانی می کشانند و توسعه یافتگی آن را به محاق می برند. اتحادیه 
اروپا را که نیازمند واردات انرژی روسیه است به زحمت خواهند 
انداخت و هزینه های بیش از حدی بر آن تحمیل خواهد کرد. 
این دست کم گرفتن بحران و کفایت آن به پروسه های تحریمی 
است، اگر زبانه های جنگ به اروپا هدایت شوند، ویرانی ها مضاعف 
خواهند شد. چین نیز همچنان قطار توسعه اش متکی به واردات 
انرژی است. فرمول توسعه اش نیز متکی به هزینه فایده اقتصادی 
است. فوران قیمت های انرژی بدون تردید، اثرات زیانباری بر 
روند رو به جلو آن خواهند گذاشت. اینگونه با تأسی به تجربه 
جنگ جهانی دوم، تمامی رقیبان بالفعل و بالقوه هژمونی جهانی 
آمریکا به یکدیگر پیچیده می شوند و مایل ها دورتر، ایالات متحده 
آمریکا با لمیدن بر زرادخانه های تسلیحاتی و امپراتوری دلار، 
قهقهه مستانه خواهد زد. کاربرد سیاست کهنه ی تفرقه بینداز 
و حکومت کن در ابعاد بین المللی آن. این روند پاسخی تلخ به 
افراد خوش بینی بود که قرن آینده را قرن آسیایی ها می نامیدند. 
همان هایی که از عهده سیر کردن شکم های داخل بر نمی آیند اما 

رجزهای پرطمطراق جهانی می خواندند.

آمریکا و ماجرای موقعیت امن

 لزوم آمادگی نقش آفرینی
 به سود جبهه حق

مقام معظم رهبری در پیامی به پنجاه وششمین 
نشست اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در 
اروپا، با اشاره به تحولات سیاسی و نظامی اخیر، 
بر شناخت جبهه بندی ها و انتخاب موضع درست 
و آمادگی برای نقش آفرینی در تحولات به سود 
جبهه حق تأکید کردند. در متن پیام حضرت آیت ا... 
خامنه ای آمده است: دانشجویان عزیز؛ رویدادهای 
سیاسی و نظامی در این روزها، تشکیل دهنده  بخشی 
از همان پیچ تاریخی جهان است که گمان آن رفته 
بود. نخبگان و زبدگان ملت بزرگ ما در این مرحله، 
حامل مسئولیت های ویژه اند. شناخت جبهه بندی ها 
و صف آرایی ها و انتخاب موضع درست، مسئولیت 
کوته مدت، و آمادگی برای نقش آفرینی در تحولات 
به سود جبهه  حق، وظیفه  میان مدت آنان است. شما 
جوانان عزیز می توانید در هر دو بخش بدرخشید و 
امید به انجمن هایی را که مزینّ به نام مبارک اسلام 
است، بارور نمایید. توفیقات روزافزون شما را از 

خداوند قدیر و حکیم مسألت می کنم.

تسلیت برای درگذشت آیت ا... ایازی 
آیت ا... سید حسن خمینی در پیامی درگذشت 
برادر آیت ا... سید محمد علی ایازی را تسلیت گفت. 
متن پیام آیت ا... سیدحسن خمینی بدین شرح است: 
بسمه تعالی جناب آیت ا... آقای حاج سید محمدعلی 
ایازی دامت برکاته درگذشت برادر گرامی تان آیت ا... 
سید احمد ایازی رحمت ا... علیه را خدمت جنابعالی 
و سایر داغدیدگان تسلیت عرض می نمایم. خدای 
متعال ایشان را با اولیای خود محشور گرداند و به 

بازماندگان محترم صبر و اجر مرحمت فرماید. 

سود سهام عدالت سه برابر قبل 
سخنگوی دولت گفت: برای اولین بار سود سهام 
عدالت هر نفر یکجا و پیش از پایان سال واریز می شود 
و مبلغ سود حدود  سه برابر واریزی های قبلی است . علی 
بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت:  
» واریز سود  سهام عدالت برای بیش از 4۳میلیون  نفر آغاز 
شد. برای اولین بار سود هر نفر یکجا و پیش از پایان سال 
واریز می شود. مبلغ سود حدود  سه برابر واریزی های قبلی 
است، حدود 5۷5 هزار تومان برای کسانی که سهام خود 
را تکمیل نکرده و بیش از یک میلیون تومان برای افرادی 

که سهم را تکمیل کرده اند.«

نشست ضدایرانی اسرائیل و قطر 
رسانه های صهیونیستی اعلام کردند که رئیس 
ستاد ارتش این رژیم با همتای قطری خود در خصوص 
ایران رایزنی کرده اند. برخی رسانه ها و خبرنگاران 
صهیونیستی خبر دیدار آویو کوخاوی، رئیس ستاد 
ارتش رژیم صهیونیستی با سالم بن حمد بن عقیل 
همتای قطری او در مقر ناوگان پنجم دریایی آمریکا 
در بحرین طی روزهای اخیر را تایید کردند. رسانه های 
صهیونیستی تنها به تایید خبر اکتفا کردند اما 
خبرنگاران آن ها در صفحه های خود در شبکه های 
اجتماعی تاکید کردند که در دیدار اخیر میان مقام 
صهیونیستی و قطری در خصوص تهدیدات پهپادی 
ایران، پیوستن قطر به ائتلاف عربی- اسرائیلی برای 
مقابله با ایران و همچنین امکان نصب رادار هشدار 

سریع پیشرفته اسرائیلی در قطر رایزنی شده است. 

با آمریکا مذاکره کنید
علی مطهری در صفحه توئیتر خود نوشت: ایران 
باید در آخرین مرحله احیای برجام روسیه هراسی 
را کنار بگذارد و مشکلات باقی مانده را با مذاکره 
مستقیم با آمریکا حل و فصل کند. او افزوده: روسیه 
به شدت نگران احیای برجام و بهبود روابط اقتصادی 
ایران با غرب است و می خواهد ایران همچنان 
گروگان او و سپری در مقابل غرب برای روسیه باشد. 
مطهری تاکید کرده: مسئولان کشور باید منافع ملی 

را بر منافع روسیه ترجیح دهند. 

حذف ارز ترجیحی از دارو منطقی نیست
نماینده نطنز، قمصر و بادرود در گفت: حذف ارز 
ترجیحی از دارو منطقی نیست و با حذف این ارز از دارو 
موافق نیستم. رحمت ا... فیروزی درباره احتمال حذف 
ارز ترجیحی از دارو، اظهار کرد: دولت باید این تدبیر 
را داشته باشد که در حوزه دارویی مردم دچار مشکل 
نباشند و این تدبیر را باید دولت داشته باشد. وی افزود: 
مجلس کلیات حذف ارز ترجیحی و پیشنهاد دولت و 
سازمان برنامه بودجه را تصویب کرده است و درباره کم 
و کیف آن باید تدبیری اندیشیده شود تا باری بر روی 
دوش مردم گذاشته نشود. معتقدم به قشر آسیب پذیر 
جامعه نباید هیچ فشاری وارد شود، چراکه معتقدم باید 
رعایت حال عموم مردم را کرد و تدبیری اندیشیده شود 

که آنان هیچ مشکلی نداشته باشند. 

خبـــر

سیدقائم موسوی
 تحلیلگر مسائل بین الملل

دیــدگـــاه
 خشونت علیه انسان

ادامه از صفحه اول/ به عنوان مثال، روزی در 
هنگام بازدید از یکی از زندا ن های تهران به افراد 
محبوس در آن مکان عرض کردم: »هریک از ما 
امکان داشت اکنون جای شما باشیم، یک اشتباه 
و یک ضعف در کنترل خشم و مدیریت رفتار، شما 
را آن سوی میله ها و ما را در این سو قرار داده است« 
واقعا چنین است، گسترش خشونت و ضعف مدیریت 
رفتار باعث می شود ما نیز ناگهان برای تخلیه خشم 
خود قفل فرمان یا ابزار دیگری را به دست گرفته و بر 
سر طرف مقابل بکوبیم و فاتحه... متاسفانه گسترش 
خشونت از خانه به خیابان به اداره و نانوایی و... موجب 
پراکنش آن و بروز آسیب های غیرقابل پیش بینی 
می گردند. خشونت برعلیه زنان یکی از ابعاد زشت، 
ناپسند و آزار دهنده از این رفتار به حساب می آید 
و لازم است رسانه های نوشتاری و دیداری حقیقی 
و مجازی این رفتار زشت برعلیه زنان را تقبیح و 
آثار زیان بار و غیر قابل جبران آن را بیان نمایند. بنابر 
خشونت در هر شکل به انسان و حیوان، ضعیف و قوی 

رفتاری غیرانسانی و مردود است.:

آیت ا... سید حسن خمینی: 

اعتماد به قدرت های غیر ملی غلط است
  نه دل در غمزه شرق و نه چشم بر کرشمه غرب داشته باشیم

آرمان ملی: نگاه به جامعه و تکیه به مردم از اصولی است 
که هر حکومت و دولتی در همه مواقع از آن بهره می برد و 
اساسا کمتر دولت یا حکومت مردم سالاری وجود دارد که 
در امورات مختلف کشور بدون در نظر گرفتن نظر مردم 
کارهای خود را پیش ببرد. آنچه مسلم است و بسیاری از 
بزرگان و کارشناسان به آن تاکید داشته و دارند حکومتی 
که به جای تکیه به ملت خود چشم به بیگانگان داشته باشد 
چندان فرجام خوشی نخواهد داشت و از این مورد مسائل نیز 
در طول تاریخ کم نداشته ایم. امروز نیز در کشورمان باید 
بیش از پیش به رای و نظر مردم احترام گذاشته و بر اساس 
آن عمل شود. گرچه مردم نیز مطالبه چندانی ندارند و صرفا 
دنبال بهبود وضعیت اقتصادی، معیشتی و اجتماعی خود 
هستند و می خواهند که سخنشان در حاکمیت شنیده شود. 
در این میان اگر دولت و حاکمیت درصدد حل مشکلات و 
مطالبات جامعه بر آید می توان امیدوار بود که هم نارضایتی ها 
کمتر شود و هم اعتماد خدشه دیده و کاهش یافته مردم 

بازیابی گردد. 
  اتکا به قدرت ملی 

یادگار امام با اشاره به هزینه ای که مردم ایران برای 
استقلال و سیاست نه شرقی نه غربی پرداخت کرده اند، اظهار 
داشت: دشمن و غیر دشمن دنبال منافع خودشان هستند. 
اتکا به قدرت ملی و هویت دینی رمز بقای ما است. هر جا ظلم 
و تجاوز هست، بد است؛ هر جا مظلومی باشد باید در کنارش 
ایستاد و حداقل با زبان از او دفاع کرد. هر تجاوزی منفور 
است. این آرمان انقلاب بوده و دوگانه نگاه کردن بعضی ها 
در دنیا، از نکات دردآور است. آیت ا... سید حسن خمینی 
در دوازدهمین همایش خادمین افتخاری حرم مطهر امام 
خمینی)س(، گفت: یکی از واژه هایی که از طغیان مشتق 
شده و اتفاقا در قرآن بسیار مورد توجه قرار گرفته، لغت 
»طاغوت« است. طاغوت یعنی کسی طغیانگر است، مقابل 
خدا ایستاده و از حد خودش عبور کرده است. اینکه انقلاب 
اسلامی ایران به رهبری امام مقابل طاغوت و طاغوت ها 
ایستاد، در حقیقت یک نوع پیام از دل اندیشه قرآنی است. 
طاغوت بزرگ ترین نماد و مفهومی بود که انقلاب شکل داد تا 
به دنیا بگوید آنچه ما با آن می جنگیم از حدود خودش تجاوز 
کرده است. تولیت مرقد مطهر امام خمینی)ره( یادآور شد: 

این مبارزه با طاغوت در وهله اول در محدوده مرزهای ایران، 
یعنی معطوف به رژیم ستمشاهی بود؛ رژیمی که متأسفانه 
برخی امروز نابخردانه آن را تطهیر می کنند، در حالی که در 
زمینه وابستگی به قدرت های جهانی و پایمال کردن هویت و 
عزت ملی یک طاغوت بود. یادگار امام)ره( عنوان کرد: بعد از 
انقلاب بزرگ ترین شعار انقلاب، امام و مردم ایران، ایستادگی 
مقابل طاغوت شرق و غرب بود و از همین رو، »استقلال، 
آزادی، جمهوری اسلامی« و »نه شرقی، نه غربی« دو شعار 
کلیدی انقلاب بود. یکی از این دو شعار در بعُد هویت داخلی ما 
و یکی در مقابل طاغوت های زمان است و انقلاب به سبب این 
هدف دل ها را در دنیا جمع کرد. در حالی که تا قبل از انقلاب 
جهان تقسیم شده به دو اردوگاه شرق و غرب بود و عنصر 
دینداری در آن میانه محلی از تأمل نداشت و تفکر عمیق 
ماتریالیستی- مارکسیستی دین را افیون توده ها و در خدمت 
استکبار می دانست. یادگار امام اظهار کرد: آغازین روز انقلاب، 
از سوی امام یک نهیب به غرب زده می شود که در رأس آن 
آمریکا است و یک نهیب هم به شرق زده می شود که در رأس 
آن شوروی است. ایشان پس از حمله شوروی به افغانستان، 
با همه توان از ملت افغانستان دفاع کردند؛ و این در حالی بود 
که آن زمان شاید برخی تصور می کردند با توجه به وضعیت 
اوایل انقلاب دست کشور برای یاری جستن به سمت قدرت ها 
دراز شود. آیت ا... سید حسن خمینی اذعان کرد: هزینه ای 
که مردم ایران در جنگ تحمیلی برای استقلال و سیاست 
نه شرقی نه غربی خودشان پرداخت می کنند، یک افتخار 
است. یک دست سلاح در مقابل دشمنی که همه دنیا پشت او 
هستند و یک دست به قرآنی که اندیشه مقابله با طاغوت را به 
ما می آموزد. این مقابله با طاغوت یکی از کلیدی ترین رمزهای 
انقلاب است و بحمدا... بعد از امام این مسیر، به صورت پررنگ 
توسط رهبر معظم انقلاب در جمهوری اسلامی ادامه پیدا 
کرده و با تمام توان همان خط امام را در سیاست نه شرقی نه 

غربی خودش ادامه داده و می دهد. 
 دوگانه نگاه کردن دردآور است

آیت ا... سیدحسن خمینی با تأکید بر اینکه اعتماد به 
قدرت های غیر ملی غلط است، گفت: دشمن و غیر دشمن 
دنبال منافع خودشان هستند، اما رمز بقای ما اتکا به قدرت 
ملی و هویت دینی است. هر جا ظلم و تجاوز هست، بد است؛ 

هر جا مظلومی باشد باید در کنارش ایستاد و حداقل با زبان 
از او دفاع کرد و هر تجاوزی منفور است. این آرمان انقلاب 
بوده و دوگانه نگاه کردن بعضی ها در دنیا، از نکات دردآور 
است. وقتی فرزندان فلسطینی و کودکان یمنی کشته 
می شوند، هیچ صدایی بر نمی خیزد اما برای جای دیگری 
ناله بلند می شود. یادگار امام)ره( با بیان اینکه کودک کشی 
همه جا منفور و انسان کشی همه جا بد است، تأکید کرد: 
باید نه دل در غمزه شرق و نه چشم بر کرشمه غرب داشت. 
این هم اصلا به این معنا نیست که انسان در دنیا تنها باقی 
بماند، بلکه اصل بر این است که اتکای ما به نیروی ملت باشد. 
رهبر انقلاب جمله ای دارند که یک بیان دقیقی از اندیشه 
سیاسی امام است؛ ایشان می گویند، هر جا مردم هستند، 
مانند سیلابی که همه خاشاک را می شورد و می برد، توفیق 
نصیب می شود و هر جا هم نباشند هیچ فایده ای در پیش 
نخواهد بود. یادگار امام اضافه کرد: »اعتماد به غیر« غلط 
است و ظلم در همه وجوهش باطل است. سیاست درست 
همان است که امام یاد ما دادند و مقام معظم رهبری ادامه 
داده اند و جمهوری اسلامی الگوی حرکت خودش قرار داده 
و آن، سیاست اتکا به خدا، اعتماد به روح ملی، اعتماد به 
مردم و سیاست نه شرقی- نه غربی است. وی با تأکید بر 
اینکه امام برای مملکت ما علمَ عزت و دینداری است، یادآور 
شد: همین امروز هم اگر فضای رسانه ای و تبلیغاتی را رصد 
کنید، می بینید که تمام تیرهای زهر آگین به سوی امام 
روانه است. بخش زیادی از تخریب هایی که صورت می گیرد، 
هنوز هم درباره امام است. می گردند از لا به لای متون امام 
دروغ در می آورند، تحریف می کنند و می سازند؛ چون امام 
زنده و توفنده است. چون رهبری گفتند این انقلاب بدون 
امام نه هویت دارد و نه شناخته می شود و نه کسی دنبال آن 
می آید. سید حسن خمینی تصریح کرد: امام و هرچه متعلق 
به امام است، مورد کینه دشمنان ایران است. دشمنان امام را 
هدف قرار داده اند و فایده نبرده اند؛ اکنون هم هنوز این کار 
را می کنند و انشاء ا... باز هم فایده نمی برند. اما این وظیفه ما 
را کم نمی کند. هر کسی دل به آینده این کشور بسته، عزت 
کشور را می خواهد و می خواهد در مأذنه های این کشور تا 
قیامت صدای پیامبر)ص( و اهل بیت پیامبر باشد، باید در 
برابر این تبلیغ های امپریالیسم رسانه ای مقابل امام دفاع کرد.

سـرمقالـــه

اتحاد، اعتماد، امید و... مفاهیمی بسیار خوب و جذاب است 
که اساسا باید روندها، رویکردها و عملکردها به نحوی باشد که 
همواره شرایطی را فراهم کند تا با اقداماتی در راستای احیای 
اعتماد عمومی و افزایش امید به تغییر شرایط اتحاد میان ملت 
و دولت پدید  آید. آنچه که در کلام مقام معظم رهبری نیز آمده 
در همین خصوص است که در افزایش قدرت ملی بسیار مهم و 
تاثیر گذار می نماید. البته این مسائل ریشه اش در جایی است که 
دولت برخاسته از آرای اکثریت مردم روی کار باشد و انتخابات 
رقابتی و مشارکتی برگزار شود و کمتر شاهد رد صلاحیت  ها 
باشیم و ادله قانع کننده ای هم بر ای این نوع رویکردها وجود 
داشته باشد تا مردم واقعا به این روند اطمینان پیدا کنند. اما وقتی 
که این رویه وجود ندارد و حتی نمایندگان مجلس با حداقلی از 
رای انتخاب می شوند نمی توان اعتماد مردم را جلب و جذب کرد. 
هر جایی که مردم باید مشارکت داشته باشند، تعیین کننده 
باشند و انتخاب کننند اگر این راه به نحو احسن و مطلوب بر 
روی آنها بسته شود سرمایه بزرگی از دست خواهد رفت و دیگر 
مشکل بتوان این سرمایه بزرگ را بازیابی کرد و بازگرداند. برای 
احیای اعتماد عمومی باید مردم را در نظر گرفت و مطالبات و 
خواسته های آنها را در حوزه های مختلف به ویژه در حل مشکلات 
اقتصادی و معیشتی آنها پیگیری کرد. برای مشارکت بیشتر مردم 
در عرصه های مختلف از هم اکنون باید سازوکاری فراهم شود و 
رویکردها به سمت و سویی برود که انتخابات آینده به معنی واقعی 
کلمه رقابتی و مشارکتی باشد و هیچ کس بی دلیل رد صلاحیت 
نشود. در مورد انتخاب شوندگان نیز باید کیفیت عملکرد و 
برخوردهایشان مدنظر قرار گیرد. اکنون نگاهی به عملکرد مجلس 
نشان می دهد که در این مورد چندان دقتی صورت نگرفته است. 
آنهایی که به مسئولیتی می رسند باید به نحوی برخورد کنند و 
پاسخگو باشند که مورد قبول جامعه قرار بگیرند نه اینکه جامعه 
با آنها و افکار و عقایدشان مخالفت کند. اعتماد مردم را هم باید 
با عملکردهای درست و اجرای سالم و درست قوانین جلب کنیم 
و در خصوص کسانی که عملکرد چندان مناسبی ندارند نیز 
طوری برخورد شود که مردم احساس کنند واقعا اتفاقی افتاده و 
همه چیز بر مبنای شایسته سالاری به معنای واقعی کلمه پیش 
می رود. امروز در جامعه نوعی نارضایتی و ناراحتی وجود دارد 
که بجز گرانی ها و وضعیت بغرنج معیشتی که مردم با آن دست 
و پنجه نرم می کنند و مدام از سوی مسئولان وعده می شنوند و 
هیچ عملی نمی بینند انتخاب هایی هم که صورت گرفته آنطور 
که باید موثر نبوده و عملکردهای چندان مثبتی از آنها دیده نشده 
است. هر روز از قدرت خرید مردم کم می شود پس از چند ماه 
می بینیم که 5 درصد شرایط را بهبود بخشیده و به قدرت خرید 
مردم اضافه می کنند. در حالی که در مورد مسائل اقتصادی و 
حل مسائل و مشکلات باید با عقلا و کارشناسان حوزه اقتصاد 
بنشینند و مشورت کنند که چگونه درصدد حل مسائل اقتصادی 

کشور بر آیند.

راهکارهای افزایش اعتماد عمومی 

آیت ا... سید حسین موسوی تبریزی
دبیرکل مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم

نگذاریم مصیبتی بدتر از 
یارانه ایجاد شود

اجازه اتهام زنی را به 
 صهیونیست ها نمی دهیم

نماینده پیشین مجلس گفت: دولت باید 
به یک تصمیم پخته برسد که اگر قرار است 
ارز 4۲00 تومانی حذف شود برنامه جایگزین 
به این شکل است. نه اینکه بار دیگر مسئله 
بنزین تکرار شود و اتفاقات ناگوار در کشور به 
وجود بیاید. عزت ا... یوسفیان ملا افزود: حالا 
دولت و مجلس ماندند چه کاری انجام دهند. 
چون نمی دانند چه اتفاقی افتاده است. به 
طور مثال هنوز نتوانستند مسئله یارانه را 
حل کنند. بارها می گفتند این موضوع باید 
ساماندهی شود. به همین دلیل است که 
اطلاعات کافی و برنامه مشخص ندارند و این 
مشکل هم به آن اضافه شده است. بنابراین 
دولت، امروز نباید چاه ویل بکند و ببیند 
چه می شود. باید برنامه ای برای این مسئله 
داشته باشد. اولا به مردم اطلاعات کافی 
بدهند و بگویند برنامه این است و قرار است 
به این شکل اجرا شود. اگر این کار را انجام 
ندهند، مطمئن باشید مصیبتی بدتر از یارانه 
نصیب آنان خواهد شد. وی اظهار داشت: 
زمانی می گفتند وضع خوب نیست و شام 
نان، چای و پنیر است. امروز خرید همان ها 
عدد سنگینی است. حالا با حذف ارز 4۲00 

این قیمت ها سر به فلک خواهد گذاشت.

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به 
سفر اخیر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به تهران گفت: این سفر در راستای 
تعامل متقابل بود. محمد اسلامی با اشاره 
به سفر اخیر مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به تهران اظهار داشت: هرگز 
اجازه نخواهیم داد که دشمن با شیطنت 
و نفوذ صهیونیست ها به ایران اتهام بزنند. 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با بیان 
اینکه بر اساس مقررات روابط حرفه ای 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی حرکت 
می کنیم، افزود: مقررات و روابط ما فنی و 
حرفه ای است و نفوذ، ارتباط و تأثیر سیاسی 
نمی تواند روابط ما را از چارچوب قوانین و 
مقررات آژانس خارج کند. وی با تأکید بر 
تأثیرگذاری ارزش های دفاع مقدس در 
نسل جدید انقلاب عنوان داشت: صفات، 
بینش و رویکرد مردم در دفاع مقدس 
موجب اقتدار کشور و پویایی نهال انقلاب 
اسلامی است؛ اردوی کاروان های راهیان 
نور بهترین فرصت برای تبیین ارزش ها 
و فرهنگ دفاع مقدس در نسل جدید 
انقلاب است. اسلامی با توجه به قدرت 
ایران در منطقه ابراز کرد: تفکر انقلاب 
اسلامی به همت کسانی که در این دفاع 
و انقلاب نقش آفرینی کردند، سبب شد 
امروز جمهوری اسلامی ایران به یکی از 
قدرت های دفاعی در منطقه تبدیل شود. 

لایحه بودجه اواسط هفته 
به مجلس می رود

سخنگوی شورای نگهبان در گفت وگویی 
اظهار داشت: اعضای شورا در حال بررسی 
لایحه بودجه ۱40۱ هستند و تلاش داریم 
تا اواسط این هفته، لایحه بودجه به مجلس 
ارسال شود. هادی طحان نظیف افزود: ماده 
واحده و تبصره لایحه بودجه چند روز قبل 
به شورا ارسال شد و اعضا نیز در نوبت های 
صبح، عصر و شب به صورت جامع و دقیق در 
حال بررسی آن هستند. سخنگوی شورای 
نگهبان گفت: البته هنوز جداول لایحه بودجه 
به شورا ارسال نشده و تاکید ما این است که 
نمایندگان آن را زودتر ارسال کنند، چرا که 
در پیوست هایی از جداول، معمولاً مواردی 
وجود دارد که باید با شرع و قانون اساسی 
منطبق شود. طحان نظیف تصریح کرد: طبق 
قانون، شورای نگهبان برای بررسی لایحه 
بودجه ۱0 روز فرصت دارد و حتی امکان 
تمدید این ۱0 روز نیز وجود دارد، اما اگر این 
مدت را در نظر بگیریم این بررسی به سال 
آینده کشیده می شود، بنابراین همه اعضا 
با پشتوانه پژوهشکده شورا تلاش می کنند، 
در سریع ترین زمان ممکن لایحه بودجه 
۱40۱ را به مجلس تقدیم کنند، به ویژه 
اینکه ممکن است برای بررسی رفع ابهامات 
و ایرادات، رفت و برگشتی بین مجلس و شورا 

وجود داشته باشد.

آرمان ملی: هشتمین دور مذاکرات احیای برجام در 
جهت دستیابی به توافق و برداشته شدن تحریم ها در وین 
که طبق اظهارات و گفته ها قرار بود تا پیش از سال جدید 
شمسی به نتیجه برسد با توئیت شوکه کننده عجیب جوزپ 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای چندمین 
بار وارد یک دوره استراحت شد. هر چند که بورل دلیل این 
توقف را عوامل خارجی خوانده اما گفته متن نهایی آماده 
و روی میز است و در مدت استراحت مذاکرات، به همراه 
همکارانش در تماس با تمامی اعضای برجام و آمریکا خواهد 
بود تا توافق نهایی حاصل شود. این در حالی است که چندی 
بعد انریکه مورا هماهنگ کننده مذاکرات وین در جمع 
خبرنگاران گفت: متنی داریم که همه چیز در آن انجام شده 
است و ما در محدوده پانوشته های مذاکراتی هستیم. برای 
حفظ فضا و روح مثبت و سازنده مذاکرات، خوب است که 
وقفه ای داشته باشیم من با همه هیات ها کار خواهم کرد 
تا بر این شرایط فایق آییم. به همین جهت از عصر جمعه 
تمامی روسای هیأت  های حاضر در مذاکرات برای استراحت 
و وقفه ای کوتاه به پایتخت ها بازگشتند تا پس از مدتی کوتاه 
مشورت با سران کشورها برای ادامه مذاکرات راهی وین 
شوند. در همین راستا نیز شامگاه جمعه علی باقری رئیس 
هیأت مذاکره کننده کشورمان به تهران بازگشت. البته ایران 
معتقد است که وقفه اعلام شده در مذاکرات وین می تواند 
زمینه ساز حل  موضوعات باقی مانده باشد به شرطی که 
طرف مقابل اراده و جدیت از خود نشان دهد. چنانکه سعید 
خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در توئیتی نوشت 
که دستیابی به  موفقیت در گفت وگوها، تمرکز اصلی همه 
طرف ها خواهد بود و هیچ عامل خارجی  بر اراده مشترک ما 
برای حرکت به سمت یک توافق جمعی اثر نمی گذارد. آنچه 
مسلم است ریشه وقفه مذاکرات وین در این است که ایالات 
متحده حاضر به تصمیم گیری سیاسی برای جبران اقدامات 
غیرقانونی این کشور نیست و با طرح درخواست های جدید 
روند جمع بندی مذاکرات را با چالش روبه رو کرده است در 
این مقطع حساس و سرنوشت ساز، قریب به اتفاق هیات های 
مذاکره کننده امیدوار هستند که گفت وگوها ظرف روزهای 
آینده از سرگرفته شود. وانگ کوان مذاکره کننده ارشد چین 
در مذاکرات وین به خبرنگاران گفت که متن نهایی توافق به 

تدریج در روزهای آینده آماده و تکمیل خواهد شد. وی افزود: 
مذاکرات را نمی توان در خلأ سیاسی انجام داد و ما همیشه بر 
این عقیده ایم که نگرانی های همه طرف ها باید بررسی شود. 
این درحالیست که ایالات متحده تحت تاثیر افکار ثابت و طرز 
فکر پوسیده، همچنان گام های اعتماد ساز و معتبری را که 
از ملزومات توافق پایدار و قابل اتکا به شمار می رود برنداشته 
و تلاش می کند این واقعیت را پنهان کند که حاضر به رفع 
تحریم ها و ارائه تضامین نیست. طرف های مشارکت کننده 
در گفت وگوها در نظر دارند که هرچه سریع تر روند مذاکرات 
را برای جمع بندی گفت وگوها از سربگیرند. قدر مسلم ایران 
مواضع و دیدگاه های خود در مورد آخرین جزئیات متن 
را به طرف مقابل اعلام کرده و در صورتی که تصمیم های 
مقتضی از سوی آمریکا اتخاذ شود، توافق در کوتاه ترین 
زمان دسترس خواهد بود به شرطی که آمریکایی ها سریع تر 

تصمیمات سیاسی لازم را اتخاذ کنند. 
 احیای برجام از حرف تا عمل

مذاکرات وین به اذعان کشورهای عضو برجام و مقامات 
اتحادیه اروپا، پیشرفت های قابل توجهی داشته است، 
دستاوردهای کنونی حاصل ارائه ابتکارات و پیشنهادهای نو و 
اتخاذ رویکرد منطقی هیات مذاکره کننده و مقامات کشورمان 
است که در راستای حفظ منافع و حقوق قطعی مردم انجام 
شده است. رویکردی که در مقابل خواسته های حداکثری و 
کارشکنی های طرف های عهدشکن غربی از منافع کشورمان 
صیانت کرد و می تواند توافق را به مراحل پایانی برساند. 
تصمیم سازی های راهبردی و تاکتیکی مقامات کشورمان 
در مذاکرات برپایه صیانت از منافع ملی و در عین حال درک 
متقابل طرف های مقابل و تعامل حداکثری است. سیاستی 
که از ابتدا در دستور کار مذاکره کنندگان ایران بوده است. 
اکنون با وجود پیشرفت قابل توجه مذاکرات، هنوز موضوعات 
مهمی باقی مانده است و توافق نهایی هنوز حاصل نشده است 
و زمان قطعی برای آن وجود ندارد. دستیابی به توافق نهایی، 
تنها با اتخاذ تصمیمات سیاسی لازم توسط طرف های غربی به 
ویژه واشنگتن، در دسترس خواهد بود. این در حالی است که 
عده ای بر این عقیده اند که درخواست اخیر روس ها مبنی بر 
ارائه تضمین کتبی از سوی آمریکا باعث شده تا احیای برجام 
و رسیدن به توافق با دست انداز و چالش هایی روبه رو شود. هر 

چند که تنها مساله روسیه نیست و به اذعان برخی کارشناسان 
این پرسش مطرح می شود که چرا پیش از آنکه روسیه در 
خواست خود را مطرح کند طرفین به توافق نرسیدند. لذا به 
نظر می رسد علل اینکه طرفین چرا تا کنون به توافق نرسیدند 
را فقط نباید در یک عامل و تک بعدی دید و باید با نگاهی 
جامع نگر همه ابعاد و زوایای ماجرا را مورد بررسی قرار داد. 
قدر مسلم اگر تمامی طرفین از جمله آمریکا بر آنچه که در 
لفظ می گویند در عمل هم وفادار باشند و تحریم  های ایران 
را بردارند قطعا خیلی زودتر از آنچه مطرح می شود توافق 

حاصل خواهد شد. 
 بیانیه تروئیکای اروپا

تروئیکای اروپا در بیانیه ای مشترک با بیان اینکه 
درخواست روسیه از آمریکا برای ارائه تضمین  کتبی، 
درخواستی خارج از برجام است، خواستار نهایی شدن 
هرچه سریع تر توافق به دست آمده در جریان مذاکرات 
وین شد. فرانسه، انگلیس و آلمان، سه کشور اروپایی عضو 
برجام دیروز )شنبه( در بیانیه ای مشترک به روسیه هشدار 
دادند خواسته اش برای دریافت ضمانت جهت تداوم روابط 
اقتصادی- تجاری اش با ایران در پی متحمل شدن تحریم های 
واشنگتن به خاطر جنگ اوکراین، خطر از بین رفتن توافق 
هسته ای ایران را در بر دارد که »روند مذاکرات آن تقریبا 
تکمیل شده است. در این بیانیه آمده است: هیچ کسی نباید 
به دنبال سودجویی از مذاکرات برجام برای دست یافتن به 
تضمین هایی باشد که جدا از برجام هستند. به ادعای این سه 
کشور اروپایی، »این کار خطر فروپاشی توافق را در بر دارد.« 
در این بیانیه همچنین آمده است، توافق روی میز باید در 

نهایت فوریت نهایی شود. 
 مواضع طرفین برجام 

توقف در مذاکرات احیای برجام در راستای رسیدن به 
توافق باعث شده تا با اظهار نظرهای متفاوتی در این خصوص 
مواجه باشیم اما آنچه که می توان در تمامی نظرات به طور 
مشترک یافت ابراز امیدواری نسبت به بازگشت هرچه سریع تر 
به مذاکرات در راستای رسیدن به توافق است. در همین راستا 
هریک از طرفین مذاکره کننده از ظن خود به این مساله 

واکنش نشان داده اند. 
ادامه صفحه 6

گزارش»آرمان ملی« از مسائل حول محور احیای برجام:

توقف مذاکرات با مذاکره مستقیم حل مي شود؛ نه امتیاز به مسکو
  تروئیکای اروپا: توافق روی میز باید در نهایت فوریت نهایی شود

آرمان ملی: رئیس جمهور با اشاره به فرارسیدن 
تعطیلات نوروزی درباره تدابیر در نظر گرفته شده در 
ستاد ملی مقابله با کرونا برای پیشگیری از شیوع بیماری 
و سفرهای ایمن اظهار داشت: ستاد ملی مقابله با کرونا در 
وهله اول بر لزوم فرهنگ سازی و تشویق مردم به تزریق ۳ دُز  
واکسن کرونا تاکید دارد، اما از آنجا که بخش قابل توجهی 
از مردم هنوز دُز سوم واکسن را تزریق نکرده اند، لذا ستاد، 
تزریق ۲دُز  واکسن را مبنا و مجوز انجام سفرهای نوروزی قرار 
می دهد. اهم اظهارات سید ابراهیم رئیسی از این قرار است: 
 اگر چه توانستیم بر موج ششم کرونا نیز غلبه کنیم، اما 
ضرورت دارد اجرای مقررات و شیوه نامه های بهداشتی به 
ویژه در آستانه نوروز و عید نیمه شعبان با جدیت دنبال شود. 
در ایام پیش رو و از جمله در عید نیمه شعبان تولیت های 
آستان های مقدسه و اماکن زیارتی به ویژه حرم حضرت 
فاطمه معصومه)س( و مسجد جمکران پیش بینی ها و تدابیر 
لازم را برای روز میلاد امام عصر)عج( داشته باشند تا هم مردم 
از فیض حضور در اماکن متبرک بهره مند شوند و هم زمینه 

شیوع بیماری کرونا فراهم نشود
 ستاد ملی مقابله با کرونا در وهله اول بر لزوم 
فرهنگ سازی و تشویق مردم به تزریق ۳ دُز واکسن کرونا 
تاکید دارد، اما از آنجا که بخش قابل توجهی از مردم هنوز دُز  
سوم واکسن را تزریق نکرده اند، لذا ستاد تزریق ۲دُز  واکسن 
را مبنا و مجوز انجام سفرهای نوروزی قرار می دهد. حتما بر 
صدور گواهی های عدم ابتلای افرادی که قصد ورود به کشور 
را دارند نظارت دقیق و جدی شود و اگر نسبت به گواهی 
تست های انجام شده در خارج از کشور تردید وجود دارد، 

حتما در داخل کشور از افراد مشکوک مجددا تست گرفته 
شود. لازم است فراتر از همه قدردانی ها، از متخصصان و 
کارشناسانی تشکر کنیم که به مدد تلاش ها و زحمات آنان 
امروز کشور از ۶ نوع واکسن بومی کرونا برخوردار شده است. 
 توانمندی به دست آمده در حوزه تولید واکسن 
سرمایه ای گرانبها برای کشور در مقابله با بحران های 
ً ۲ ساله نظام  احتمالی در آینده است. تعطیلی حدودا
آموزشی کشور باعث افت علمی و تحصیلی جدی شده است، 
گزارش های نگران کننده ای از نتایج پایش های علمی به 
دست آمده و ضرورت دارد وزرای آموزش و پرورش، علوم، 
تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر 
برگزاری کلاس های درس و امتحانات مدارس و دانشگاه ها 
به شکل حضوری تاکید داشته باشند. برابر مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونا طفره رفتن از برگزاری حضوری کلاس های 
درس و امتحانات دانش آموزان و دانشجویان تخلف محسوب 
می شود. دانش آموزان و دانشجویان آینده سازان کشور 
هستند و هیچ جامعه ای نمی تواند و نباید نسبت به کیفیت 

تربیت نسل آینده ساز خود بی تفاوت باشد. 
 در نظام مدیریت دینی بر دوست داشتن انسان و 
خدمت برای جلب رضای حضرت حق تاکید شده است 
و امروز فرصت مناسبی برای خدمت خالصانه برای مردم 
فراهم شده که باید آن را قدر دانست. حضور مردم در صحنه، 
مؤلفه اصلی قوت و قدرت نظام است و هر چقدر اعتماد مردم 

به کارآمدی نظام بیشتر باشد، آن نظام قوی تر خواهد بود
 برای اجرای مصوبات سفر استانی لازم است مدیران 
با جدیت برنامه ریزی و اقدام کنند تا مردم آثار و برکات 

اجرای این مصوبات را لمس کنند. دولت مردمی بر اساس 
عدالت محوری و مبتنی بر سند آمایش سرزمینی به دنبال 
پیشرفت متوازن مناطق مختلف کشور از جمله مازندران 
است. استان مازندران از ظرفیت های بسیار زیادی برخوردار 
است و با این ظرفیت ها، وجود فقر در سطح استان قابل 
قبول نیست. بر اساس قانون اساسی هر نوع توسعه در 
کشور مبتنی بر حفظ محیط زیست است اما سازمان 
محیط زیست هم باید به نوعی اقدام کند که بسترهای 
توسعه در کشور معطل و متوقف نباشد. توسعه خطوط 
ریلی در استان در دستور کار دولت قرار دارد و پیش بینی ها 
و برنامه ریزی های لازم در این زمینه با جدیت پیگیری 

خواهد شد. 
 کشاورزی و رفع مشکلات کشاورزان از مهم ترین 
محورهای مورد توجه دولت در این سفر بوده است و به 
دنبال آن هستیم که اقتصاد روستا برای روستاییان مقرون 
به صرفه و همراه با امیدبخشی باشد. تیم نساجی قائمشهر 
باید از مکان آبرومندانه و مستقلی برخوردار باشد و ظرف 
حداکثر چهار ماه باید استادیوم ورزشی آن آماده و تکمیل 
شود. بندر امیرآباد با آنچه که باید باشد فاصله زیادی دارد و 
مصمم هستیم زیرساخت های آن به طور کامل تکمیل و به 
مرکز تجارت و صادرات منطقه تبدیل شود. در بودجه سال 
آینده صندوقی زیرنظر استانداران پیش بینی شده است که 
درآمدهای استان از جمله حق مالکانه معادن و فروش اموال 
مازاد دولت در آن واریز می شود و استان ها با استفاده از منابع 
آن می توانند بخش عمده ای از هزینه های تکمیل پروژه های 

نیمه تمام را تامین کنند.

   رئیس جمهورتاکیدکرد:

انجام سفرهای نوروزی با تزریق ۲ دُز  واکسن 
 دولت به دنبال متناسب سازی حقوق کارکنان و کارگران است        رشد ۸ درصد تاثیر زیادی در افزایش قدرت اقتصادی مردم دارد


